Башкортостан Республикаһы

Шаран районы

муниципаль районының

Шаран ауыл Советы

ауыл биләмәһе Советы

452630 Шаран ауылы, 1-се май урамы 62

Тел.(347) 2-22-43,
e-mail:sssharanss@yandex.ru
Шаран  ауылы, тел.(34769) 2-22-43
	[image: image1.jpg]

	Республика Башкортостан

Совет сельского поселения

Шаранский сельсовет

муниципального района

Шаранский район

452630 с. Шаран ул. Первомайская,62

Тел.(347) 2-22-43,
e-mail:sssharanss@yandex.ru
с. Шаран тел.(34769) 2-22-43

ҠАРАР                                                                   РЕШЕНИЕ
 Об уточнении бюджета  сельского поселения Шаранский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан
      Заслушав информацию председателя  комиссии по бюджету и финансовым  вопросам, налогам и вопросам собственности Зилеева И.А.об использовании выделенных бюджетных средств за  2013 год Совет сельского поселения  решил:

           1.Внести изменения  в доходную часть бюджета сельского поселения       (Приложение   1,2).
    2. Перенести остатки бюджетных ассигнований на остатки денежных средств бюджета сельского поселения на 2013 год по кодам бюджетной классификации (Приложения 3,4).
Глава   сельского поселения                                                        Мануров Р.Р.
с. Шаран

30 декабря 2013 г.

№ 293
	Приложение № 1

к решению Совета

сельского поселения

Шаранский  сельсовет

30 декабря 2013

№ 293

Источники финансирования дефицита бюджета  сельского поселения Шаранский сельсовет муниципального района Шаранский район

на   2013 год

	КБК
	Наименование кода бюджетной классификации
	Сумма

	0100000000 0000 000
	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ
	61329,96

	0105000000 0000 000
	Изменение остатка денежных средств на начало года
	61329,96

Глава сельского поселения                                                         Р.Р. Мануров
	Приложение № 2

 к решению Совета

сельского поселения

Шаранский  сельсовет

30 декабря 2013

№ 293

Поступления доходов в бюджет сельского поселения Шаранский сельсовет муниципального района

Шаранский район Республики Башкортостан на 2013 год

(тыс. рублей)

	Код
	Наименование кода вида доходов (группы, подгруппы, статьи, подстатьи, элемента) подвида доходов, статьи, (подстатьи) классификации операции сектора государственного управления, относящихся к  доходам бюджетов
	Сумма

	1
	2
	3

	Всего
	0,0

	1000000000 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	0,0

	1050000000 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	70,0

	1050300000 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	70,0

	1050301001 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	70,0

	1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	- 1224,0

	1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	-104,0

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	-104,0

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	- 1120,0

	1 06 06020 00 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации
	- 1120,0

	1 06 06023 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	- 1120,0

	1 110 000000 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	370,0

	1 110 500000 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	370,0

	1 110 501000 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	370,0

	1 110 501310 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	370,0

	1 140 000000 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	 638,1

	1 140 600000 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)
	638,1

	1 140 601000 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена
	638,1

	1 140 601310 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	638,1

	1 170 000000 0000 000
	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	145,9

	1 170 050000 0000 180
	 Прочие неналоговые доходы
	145,9

	1 17 05050 05 0000 180
	  Прочие неналоговые доходы бюджетов   муниципальных районов
	145,9

Глава сельского поселения                                                                Мануров Р.Р.
	Приложение

к решению Совета

сельского поселения

Шаранский  сельсовет

30 декабря 2013

№ 293

	        Классификация
	коды
	             сумма

	\0102\791\0020300\121\
	213
	-4887,15

	\0104\791\0020400\121\
	211
	-1432,79

	\0104\791\0020400\121\
	213
	-308,95

	\0104\791\0020400\242\
	221
	-2025,77

	\0104\791\0020400\242\
	226.7
	-5766,00

	\0104\791\0020400\244\
	223.4
	-100,61

	\0104\791\0020400\244\
	225.6
	-3444,87

	\0104\791\0020400\244\
	226.10
	-495,30

	\0104\791\0020400\852\
	290.1.2
	-2922,47

	\0104\791\0020400\852\
	290.1.3
	-6,82

	\0111\791\0700500\870\
	290.8
	-2000,0

	\0503\791\6000100\244\
	223.6
	-37939,23

	                Итого :

	-61329,96

               Глава сельского поселения                                                             Р.Р. Мануров

	Приложение № 3

 к решению Совета

сельского поселения

Шаранский  сельсовет

30 декабря 2013

№ 293

Распределение бюджетных ассигнований  сельского поселения Шаранский сельсовет муниципального района Шаранский район  Республики Башкортостан   на 2013 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов

                                                                                                        (тыс. рублей)

	Наименование показателя
	РзПр
	сумма

	1
	2
	3

	ВСЕГО

	-61,3

	Общегосударственные вопросы
	0100
	-23,4

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	0102
	-4,9

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	0104
	-16,5

	Резервные фонды
	0111
	- 2,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	0500
	-37,9

	Благоустройство
	0503
	-37,9

Глава сельского поселения                                                                Мануров Р.Р.
	Приложение № 4

 к решению Совета

сельского поселения

Шаранский  сельсовет

30 декабря 2013

№ 293

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Шаранский сельсовет муниципального района  Шаранский район Республики Башкортостан на  2013  год

                                                                                                          (тыс. рублей)

	Наименование
	Вед-во
	РзПр
	Цср
	Вр
	сумма

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	ВСЕГО

	-61,3

	Администрация  сельского поселения Шаранский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан
	 791

	-61,3

	Общегосударственные вопросы
	791
	0100

	-23,4

	Функционирование высшего должностного лица объекта Российской Федерации и муниципального образования
	791
	0102

	-4,9

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов органов местного самоуправления
	791
	0102
	0020000

	-4,9

	Глава муниципального образования
	791
	0102
	0020300

	-4,9

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципальными органами, казенными учреждениями
	791
	0102
	0020300
	100
	-4,9

	Расходы на выплаты персоналу  муниципальных органов
	791
	0102
	0020300
	120
	-4,9

	Выплаты оплаты труда и страховые взносы
	791
	0102
	0020300
	121
	-4,9

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	791
	0104

	-16,5

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов органов местного самоуправления
	791
	0104
	0020000

	-16,5

	Центральный аппарат
	791
	0104
	0020400

	-16,5

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципальными органами, казенными учреждениями
	791
	0104
	0020400
	100
	-1,7

	Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов
	791
	0104
	0020400
	120
	-1,7

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	791
	0104
	0020400
	121
	-1,7

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	791
	0104
	0020400
	200
	-11,8

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	791
	0104
	020400
	240
	-11,8

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	791
	0104
	0020400
	242
	-7,8

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных  нужд
	791
	0104
	0020400
	244
	-4,0

	Иные бюджетные ассигнования
	791
	0104
	0020400
	800
	-3,0

	Уплата налогов, сборов, обязательных платежей
	791
	0104
	0020400
	850
	-3,0

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	791
	0104
	0020400
	852
	-3,0

	Резервные фонды
	791
	0111

	-2,0

	Резервные фонды
	791
	0111
	0700000

	-2,0

	Резервные фонды местных администраций
	791
	0111
	0700500

	-2,0

	Иные бюджетные ассигнования
	791
	0111
	0700500
	800
	-2,0

	Резервные средства
	791
	0111
	0700500
	870
	-2,0

	Жилищно – коммунальное хозяйство
	791
	0500

	-37,9

	Благоустройство
	791
	0503

	-37,9

	Благоустройство
	791
	0503
	6000000

	-37,9

	Уличное освещение
	791
	0503
	6000100

	-37,9

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных  нужд
	791
	0503
	6000100
	200
	-37,9

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных  нужд
	791
	0503
	6000100
	240
	-37,9

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных  нужд
	791
	0503
	6000100
	244
	-37,9

  Глава сельского поселения                                                           Мануров Р.Р.